
206002/206002-2015-481 (2) 

I • I • I ' I ' - Г " 

№206002-2015-481 

СП-26.01.15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 26 января 2015 года № 3 

Об определении документа, подлежащего представлению 
иностранным гражданином для получения 

(переоформления) патента для осуществления 
трудовой деятельности на территории 

Ленинградской области 

В соответствии с пунктом 2 статьи 13.3 Федерального закона 
от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ "О правовом положении иностранных 
граждан в Российской Федерации" Правительство Ленинградской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Определить, что иностранный гражданин для получения 
(переоформления) патента для осуществления трудовой деятельности 
на территории Ленинградской области представляет действующий 
на территории Российской Федерации на срок осуществления трудовой 
деятельности данным иностранным гражданином договор (полис) 
добровольного медицинского страхования, заключенный со страховой 
организацией, созданной в соответствии с законодательством Российской 
Федерации, обеспечивающий оказание иностранному гражданину 
первичной медико-санитарной помощи и специализированной 
медицинской помощи в неотложной форме. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области Емельянова Н.П. 

Губернатор 
Ленинградской области .Дрозденко 


